АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2022                                                                                                         № 496
г.Вилючинск

Об организации и проведении на территории Вилючинского городского округа праздничных мероприятий, посвященных
15-летию со дня образования Камчатского края

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в связи с празднованием 15-летия со дня образования Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по награждению, подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 15-летию со дня образования Камчатского края, на территории Вилючинского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных 15-летию со дня образования Камчатского края, на территории Вилючинского городского округа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Провести 01 и 03 июля 2022 года праздничные мероприятия, посвященные 15-летию со дня образования Камчатского края (далее – праздничные мероприятия).
4.  Определить место и время проведения праздничныз мероприятий.
4.1 01 июля 2022 года – гражданский пирс с 12.00 до 13.30 часов;
4.2 03 июля 2022 года:
с 12.00 до 15.00 – спортивные площадки по ул. Приморская ;
с 18.00 до 22.00 - площадь ДК «Меридиан».
5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры» организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные 15-летию со дня образования Камчатского края.
6. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по ЗАТО
Вилючинск Камчатского края 01 и 03 июля 2022 года обеспечить охрану общественного порядка на территории Вилючинского городского округа во время проведения праздничных мероприятий.
7. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа 01 и 03 июля 2022 года организовать работу по торговому обслуживанию населения.
8. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство Вилючинска» 01 и 03 июля 2022 года:
8.1 организовать уборку территории Алексеевского сквера в жилом районе Приморский для организации культурно-массовой программы;
8.2 обеспечить уборку территории после проведения культурно-массовой программы;
8.3 обеспечить установку и обслуживание биотуалетов на время проведения культурно-массовой программы;
8.4 установить на территории проведения праздничных мероприятий дополнительные урны для мусора;
8.5 изменить организацию дорожного движения путем установки дорожных знаков согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему постановлению;
8.6 установить инженерно-технические конструкции для обеспечения антитеррористической безопасности территории проведения праздничных мероприятий в жилом районе Приморский согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему постановлению.
9. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой:
9.1 информировать горожан о проведении праздничных  мероприятий;
9.2 разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Вилючинского городского округа  В.Ю. Фролову.

Врип главы Вилючинского
городского округа	        В.Г. Васькин

Приложение № 1
к постановлению городского округа
от 08.06.2022 № 496

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
 праздничных мероприятий, посвященных 15-летию со дня образования Камчатского края, на территории Вилючинского городского округа

Председатель:

	Смирнова Галина Николаевна
	заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.

	Заместитель председателя:

	Фролова Виктория Юрьевна
	исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Вилючинского городского округа.

	Члены оргкомитета:

	Волошина Мария Валентиновна
	начальник отдела физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Вилючинского городского округа;

	Горина Виктория Анатольевна
	начальник отдела по внутренней и информационной политике управления делами администрации Вилючинского городского округа;

	Загальская Дарья Витальевна
	начальник отдела по работе с предпринимателями и инвестиционной политики администрации Вилючинского городского округа;

	Левенец Ольга Юрьевна
	исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации Вилючинского городского округа;

	Мирюк Елена Алексеевна
	начальник отдела культуры администрации Вилючинского городского округа;

	Родина Элла Валериевна
	заместитель главы администрации Вилючинского городского округа, начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа;

	Спиренкова Елена Юрьевна
	депутат Думы Вилючинского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению городского округа
от 08.06.2022 № 496

План проведения праздничных мероприятий, посвященных 15-летию со дня образования Камчатского края, на территории Вилючинского городского округа

№
	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Краткое описание мероприятия
	Ответственный исполнитель (ФИО, контактный телефон)

	1.
	01.07.2022

	Праздничная  программа, посвященная 15-ой годовщине со дня образования Камчатского края
	Торжественное мероприятие с выступлением почетных гостей и жителей ВГО, праздничная концертная программа

	Семененко Н.А., директор МБУК ДК
Тел. 89149976456

	2.
	01.07.2022

	Выступление вокально-инструментального ансамбля (г. Петропавловск-Камчатский)
	Праздничная молодежная программа
	Семененко Н.А., директор МБУК ДК
Тел. 89149976456

	3.
	27.06. - 01.07.2022
	Выставка «Край родной в гербах и флагах»
	Выставка и лекции в Краеведческом музее
	Белоус О.А. , директор МБУК «Краеведческий музей»
Тел. 89146217851

	4.
	01.07.2022
	Познавательный час «Край, где цветёт шеломайник»
	Центральная городская библиотека
	Гнитиева М.А. – директор МБУК «Централизованная библиотечная система»

	5.
	01.07.2022
	Праздничная познавательная программа «Камчатка разными народами обитаема»
	Центральная детская библиотека
	Гнитиева М.А. – директор МБУК «Централизованная библиотечная система»

	6.
	01.07.2022
	Камчатский калейдоскоп «Игры и сказки народов Камчатки»
	Центральная детская библиотека
	Гнитиева М.А. – директор МБУК «Централизованная библиотечная система»

	7.
	01.07.2022
	Микс мастер-классов «Мы живём на Камчатке»
	Библиотека-филиал № 1
	Гнитиева М.А. – директор МБУК «Централизованная библиотечная система»

	8.
	01.07.2022
	Беседа «Культура и традиции коренных народов Камчатки»
	Библиотека-филиал № 7
	Гнитиева М.А. – директор МБУК «Централизованная библиотечная система»

	9.
	25.06.2022 г. – 05.07.2022 г.
	Городской экран
	Трансляция тематических видеороликов
	Семененко Н.А., директор МБУК ДК
Тел. 89149976456

	10.
	01.07.2022
	Спортивное мероприятие по пауэрли́фтингу  «С каждым годом мы сильнее»
	Спортивные соревнования на базе МБУ «Спортивная школа № 2»
	Рязанов Н.В. – директор МБУ СШ № 2 – 8(41535)360-90

	11.
	27-29.06.2022
	Чемпионат города по футболу среди детских команд «Растем вместе».
	Спортивные соревнования на базе МБУ «Спортивная школа № 2»
	Рязанов Н.В. – директор МБУ СШ № 2 – 8(41535)360-90

	12.
	24-25.06.2022
	Спартакиада пенсионеров, приуроченная ко Дню Камчатского края «Мы за ЗОЖ».
	Спортивные соревнования для людей старшего возраста на базе ЦФКС
	Пушкарева Е.В. – директор МБУ ЦФКС 8(91535) 3-02-17

	13.
	01.07.2022
	Показательные соревнования по скейтборду (самокат, ВМХ – велосипед).
	Участие подростковых спортивных клубов и
	Пушкарева Е.В. – директор МБУ ЦФКС 8(91535) 3-02-17

	14.
	01.07.2022
	Фотозона с хэштегом «Я люблю Камчатку»

	Молодежь Вилючинска  раздает жителям города магниты,  автомобилистам информационные таблички в авто «Я люблю Камчатку».

	Волошина М.В. – начальник отдела спорта, физической подготовки и молодежной политики  администрации ВГО 8(91535) 3-18-63

	15.
	02.07.2022
	На пирсе ВГО концерт «Я люблю Камчатку»
	выступление молодежных групп
	Волошина М.В. – начальник отдела спорта, физической подготовки и молодежной политики  администрации ВГО 8(91535) 3-18-63

И.о. первого заместителя главы администрации
Вилючинского городского округа
__________________В.Ю. Фролова
«          »                           2022 г.

Начальник отдела культуры ВГО
__________________Е.А. Мирюк
«          »                           2022 г.

Начальник управления правового обеспечения
и контроля администрации ВГО
__________________П.Ю. Буркацкая
«          »                           2022 г.